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Nardüzü Meslek  ve Tekn k Anadolu L ses  Müdürlüğü
(Rehberl k ve Ps koloj k Danışma H zmetler  Serv s )
AKRAN ZORBALIĞI ÖĞRETMEN BROŞÜRÜ

Okul/kurumda  görevl  öğretmenler/okul
çalışanlarının   öğrenc ler  aralarında  yaşanması
olası  zorbalık  ve  ş ddet  olaylarında  k l t  rol
oynadıkları  b l nen  b r  gerçekl kt r.  Bu  sorunla
etk  b r b ç mde başa çıkma tutumu gel şt r lmes
çok  öneml d r.  Çünkü  okul  çalışanları
serg led kler  davranışlar le zorbalığı teşv k etme,
zorbalığa  z n  verme  ya  da  zorbalığı  önleme
potans yel ne sah pt r. 

Akran Zorbalığı Nedir ?
B r  çocuğun  d ğer  b r  çocuğa  yan

akranına  aralarında  f z ksel  (daha  uzun,  daha
büyük, daha popüler vb), ekonom k (daha varlıklı)
ya  da  farklı  b r  güç  l şk s  var  olduğu  ç n
y neleyen  b ç mde  ve  b lerek  zarar  vermek
amacıyla uyguladığı ş ddett r. Akran zorbalığı yüz
yüze  olab leceğ  g b  (Facebook,  Instagram,
Tw tter, Snapchat g b ) nternet araçları üzer nden
de  olab l r.  Akran  zorbalığının  meydana  gel ş
b ç mler  arasında  vurmak  (bedensel  zorbalık),
tehd t  etmek,  alay  etmek,  sataşmak,  dışlamak,
oyunlara almamak (sözel ya da duygusal zorbalık)
bulunmaktadır.

Eğ t m ortamlarında  en çok b rb r ne karıştırılan
kavramlardan b r tanes  akran zorbalığı le akran
çatışmasıdır.  İk  olgu  arasındak  farklı  yönlere
d kkat etmek ayırt ed c l k açısından öneml d r.

Akran  zorbalığı  aktörler n n  serg leyeb leceğ
b yops kososyal özell kler ncelend ğ nde:

Davranışa Maruz Kalan Çocuklar Açısından:
Benl k saygısını y t r rler ve bunu ger  kazanmak
yıllarca süreb l r.
Kend ne ve d ğerler ne olan güven n  y t reb l rler.
Arkadaşlarından  soyutlanab l r  ve  yalnız
kalab l rler.
Depresyona g reb l rler.
Devamsızlığı artab l r ya da okulu terk edeb l rler.
Akadem k başarılarında düşme meydana geleb l r.
Öfkes n  başka çocuklara yönlend reb l rler.

Zorbalık  Davranışı  Gösteren  Çocuklar
Açısından:
Yardım ed lmezse ler k  yıllarda da başkalarının
üzer ndek  güçler n  kötüye  kullanmaya  devam
eder ve başkaları ç n b r tehd t oluşturab l rler.
Soyutlanab l r ve yalnız kalab l rler.
Başkalarıyla  şb rl ğ n n  yarattığı  mutluluk,
manev  tatm n  g b  olumlu  duygulardan  yoksun
kalab l rler.

Zorbalık  Davranışlarına  Şahit  Olan  Çocuklar
Açısından:
Kend ler n  güvende h ssetmeyeb l rler.
Kend ler n  savunmak  ç n  sürekl  tet k  ç nde
bekleyeb l rler.
Etraflarında  olup  b ten  ş ddet  davranışlarından
dolayı mutsuzluk, üzüntü, korku, umutsuzluk g b
olumsuz duygulara sah p olab l rler.
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Öğrenc ler n  b rb rler ne  karşı  sıklıkla
uyguladıkları  gözlemlenen  zorbalık  ve  ş ddet
olaylarında  uygun  b r  şek lde  tepk  ver lmes ;
nerede olursa olsun ş ddet n, ayrımcılığın ve kötü
muamelen n  kabul  ed lemez  olduğunun
öğrenc lere  h ssett r lmes ,  göster lmes  ve
öğret lmes ,  karşılaşılacak  zorbaca  davranışların
önüne  geç lmes nde  çok  öneml d r.  Okul
b nasında, bahçede, derste veya nternet üzer nden
-sosyal  medya  ortamlarında-  öğrenc ler
b rb rler ne zorbalık uyguladığında; bununla lg l
olarak  neler  yapab leceğ ,  zorbalığın  nasıl
anlaşılab leceğ ,  zorbalık  yapan  ve  zorbalığa
maruz  kalan  öğrenc lere  nasıl  yaklaşılab leceğ ,
zorbalığın  ortaya  çıkmaması  ç n  nasıl  önlemler
alınab leceğ  konusunda alanyazında sıklıkla d le
get r len  öner lerden  bazılarını  sıralamak
gerek rse:

*  Gerekçes  ne  olursa  olsun,  ş ddet n  h ç  b r
türünün  kabul  ed lemez  olduğunu  göstermek
açısından öğrenc lere model olmak,

*  Öğrenc ler n  c ns yet,  ırk,  d l,  d n,  mezhep,
f z ksel  özell kler  g b  b reysel  farklılıklara karşı
hoşgörülü  ve  d ğer  b reylere  karşı  saygılı
olmalarını teşv k etmek,

* Ş ddetle mücadeley  kolaylaştırmak ç n, ş ddete
asla z n vermeyen ve b rl kte uyulması gereken
sınıf  kurallarını  öğrenc lerle  b rl kte  bel rlemek,
kuralların  hlal  ed lmes  durumunda,  ş ddete  /
zorbalığa  maruz  kalan  b r  b rey n  yaşaması
muhtemel  duyguları  kavramalarını  sağlayarak,
kuralların öğrenc ler tarafından çselleşt r lmes ne
yardımcı olmak.

*  Zorbalık  konusunda  sınıf  ç  etk nl kler
düzenley n  ve  öğrenc ler  ş ddet  ve  zorbalık
konusunda b lg lend rmek,
* Öğrenc ler n kend ne güven, özsaygı ve sosyal
becer ler n n  gel şt r lmes ,  arkadaşlık  l şk ler
kurab lmeler n  sağlayab lmek  ç n  akadem k
başarıya  odaklanmalarını  sağlamak  ve
k ş l k/karakter gel ş m ne önem vermek, 

*  Zorbalığın  sıklıkla,  okul  bahçes ,  oyun  alanı,
tuvaletler,  dar  kor dorlar,  kuytu  yerler  g b
mekânlarda  ve  öğle  tat l  veya  teneffüs  saatler
g b  zamanlarda  yapıldığını  hatırlayarak  r skl
mekan  ve  r skl  zamanları  d kkate  almak,  bu
mekanlarda zaman zaman bulunmak,

*  Öğrenc ler n  ş ddet  ve  zorbalık  durumlarında
okul  çalışanlarına  kolayca  danışab lmeler  ve
yardım  alab lmeler  ç n,  her  zaman  ulaşılab l r
olunduğunu b lmeler n  sağlamak,

*  Zorbalığa  maruz  kalma  veya  zorbalık  yapma
konusunda r sk taşıdığı düşünülen öğrenc ler ç n
önley c  tedb rler gel şt rmeye çalışmak,

*  Zorbalık  yapan  veya  zorbalığa  maruz  kalan
öğrenc ler  le  lg l  yapılacak  destekley c
uygulamaların, b reyselleşt r lm ş (her b r öğrenc
ç n olmasına) d kkat etmek,

*  Kabul  etmeler  hal nde,  zorbalık  yapan  ve
zorbalığa  maruz  kalan  öğrenc ler n  duygu  ve
düşünce  paylaşımlarına  z n  verecek  ortamlar
yaratmak,  d ğer  öğrenc ler n,  paylaşım  yapan
arkadaşları le empat  kurab lmeler  ç n onlara yol
göstermek rehberl k etmek.

http://meb.ai/0zFdVe (Er ş m Zamanı: 19.10.2023 – 09.47)
http://meb.ai/UwEUAqi     (Er ş m Zamanı: 19.10.2023 – 10.24)
http://meb.ai/UaR19Vl (Er ş m Zamanı: 19.10.2023 – 11.29)
http://meb.ai/FDNV8a (Er ş m Zamanı: 19.10.2023 – 12.04)
http://meb.ai/UUE1TC4 (Er ş m Zamanı: 19.10.2023 – 13.23)
http://meb.ai/UMoDZeq (Er ş m Zamanı: 19.10.2023 – 13.31)
http://meb.ai/UR7KOaW (Er ş m Zamanı: 19.10.2023 – 13.36)
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